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WO-ZA.0022.6.2021 

Protokół Nr 88/21 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego  

z dnia 15 lutego 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Osiemdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 11.30. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek złożyła wniosek w sprawie dodania do porządku obrad punktu 

6 g) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 86/518/21 Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r.” 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 87/21 z 3 lutego 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 5) 

Wniosek Wydziału Finansów w sprawie podjęcia decyzji o zaniechaniu odliczenia podatku VAT 

w roku 2021 przy zastosowaniu pre-współczynnika VAT oraz współczynnika VAT przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. (nr sprawy: FN.3228.1.2021) 

W związku z centralizacją podatku VAT w jednostkach samorządu terytorialnego Powiat Gostyński 

wystąpił do jednostek objętych centralizacją o przeliczenie wysokości pre-współczynnika oraz 

współczynnika do stosowania w rozliczeniach VAT. Po zebraniu informacji z jednostek Powiatu 

Gostyńskiego Wydział Finansów wnioskuje o podjęcie decyzji przez Zarząd Powiatu o zaniechaniu 

odliczenia podatku VAT w roku 2021 przy zastosowaniu pre-współczynnika VAT oraz współczynnika 

VAT. Zaniechanie odliczenia VAT przy zastosowaniu pre-współczynnika i współczynnika jest 

uzasadnione bardzo niską kwotą odliczenia podatku VAT w stosunku do rocznych szacunkowych 

kosztów związanych z odliczeniem podatku VAT. Powiat Gostyński w roku 2021 będzie odliczał 

podatek VAT tylko do faktur w 100 % związanych z czynnościami opodatkowanymi. Przy 

zastosowaniu tego odliczenia Powiat Gostyński w roku 2020 uzyskał dochód w kwocie 41 314,99 zł.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
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Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra 

Finansów w związku z sytuacją epidemiczną przedłużono o trzy miesiące termin przygotowania oraz 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2019 rok.  

Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę, że program naprawczy przygotowany w oparciu 

o dane z 2019 jest przyjmowany w 2021 r. W jego ocenie jest to zbyt późno, choć widzi potrzebę 

działań naprawczych.  

 

Uchwała Nr 88/522/21 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 3 głosy „za” 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił 

Starosta Robert Marcinkowski. Starosta wyjaśnił, że projekt uchwały wynika z faktu, że zmiana 

w statucie polega tylko na aktualizacji publikatorów ustaw wymienionych w Statucie oraz na dodaniu 

zapisów w związku z powstaniem Oddziału Medycyny Paliatywnej.  

 

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował, aby w § 1 ust. 1 pkt 2 o treści: 

„w załączniku nr 1 do statutu SPZOZ w Gostyniu "Jednostki i komórki organizacyjne o charakterze 

medycznym", w części "Szpital Gostyń", dodaje się pkt 71 w brzmieniu: "Oddział Medycyny 

Paliatywnej” zwrot „pkt 71” zastąpić zwrotem „pkt 12”.  

 

Zaproponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Uchwała Nr 88/523/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić z wnioskiem do Rady Powiatu i zaproponować nowe 

brzmienie uchwały dotyczącej statutu SPZOZ w Gostyniu. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na stanowisko 

Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował, aby Zarząd Powiatu wskazał do pracy w komisji 

Sekretarza Powiatu Leszka Malińskiego.  

 

Sekretarz Leszek Maliński wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wskazać Sekretarza Powiatu Leszka 

Malińskiego jako przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej.  

 

Uchwała Nr 88/524/21 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 
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na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Radu Powiatu o dodanie do porządku obrad XXVI sesji Rady 

Powiatu Gostyńskiego w punkcie 8 „Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie” 

punktu: „wskazania przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej na 

stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu”.  

Uzasadnienie: Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

w piśmie przekazanym do Starostwa 10 lutego br., zwróciła się z prośbą o wyznaczenie 

przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej, w związku 

z przeprowadzanym postępowaniem konkursowym na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 

Medycznych SPZOZ w Gostyniu. Do udziału przedstawiciela powiatu w pracach komisji obliguje 

przepis § 10 pkt 2 lit. g rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 393 ze zm.) w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze 

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. Zwracam się z prośbą o uwzględnienie 

przedmiotowego wniosku i uzupełnienie porządku obrad o przyjęcie przedmiotowej uchwały aby 

niezwłocznie umożliwić Dyrektorowi SPZOZ w Gostyniu powołanie komisji konkursowej, zgodnie 

w wymogami ustawy o działalności leczniczej i wskazanego wyżej rozporządzenia.  

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 88/525/21 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za” przy 1 głosie „przeciw”.  

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 88/526/21 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031 została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Starosta Robert Marcinkowski ogłosił przerwę w obradach  

na czas trwania XXVI sesji Rady Powiatu. 

Obrady wznowiono 16 lutego 2021 o godz. 18:50. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Uchwała Nr 88/527/21 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 

Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
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Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 86/518/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek.  

Zmiany dotyczą skreślenia w Uchwale Nr 86/518/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. zwiększenia planu dochodów  

i wydatków o kwotę 20 000,00 zł z tytułu otrzymania środków z Funduszu Pracy na sfinansowanie 

kosztów obsługi zadań określonych w ustawie o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

 

Uchwała Nr 88/528/21 w sprawie zmiany uchwały Nr 86/518/21 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

głosu nie zabrano.  

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że dotychczasowy najemca opuścił z dniem 

1 stycznia 2021 r. mieszkanie w Piaskach przy ul. Leśnej. Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami zwraca się o podjęcie decyzji co do sprzedaży ww. nieruchomości.  

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Wydział do przygotowania 

wyceny mieszkania w Piaskach jak i mieszkania w Łęce Wielkiej.  

Sprawą zajmie się GN-NA. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o posiedzeniu Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego, na które zaproszony został Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.  

 

Ad 9)  

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 88 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


